
Tel.:  06422 808-140 

Bürgerbus der 
Stadt Kirchhain 

Tour 4 

Kernstadtbereich 

jeden Donnerstag  (ausser an Feiertagen) 

- Fahrplan gültig ab 02.04.2018 - 

Bürger fahren für Bürger 
  

Ansprechpartner der Stadtverwaltung: 
Benjamin Beule, Fachbereich 3 
Tel.: 06422 808-140,                                               
E-mail: B.Beule@kirchhain.de  
 
Ansprechpartner des Seniorenbeirats: 
Herbert Landmesser, Projektleiter 
Tel.: 06422 4039781, oder 0174 3012749              
E-Mail: Herbert.Landmesser@gmail.com 

Eine Einrichtung des Magistrats der 
Stadt Kirchhain gemeinsam mit dem 

Seniorenbeirat Kirchhain 

 

Haltestellen Hinfahrt  Rückfahrt  
Kirchhain, Busbahnhof, Brücke  14:15 17:15 
Freibad, Parkplatzbereich vorne re. 14:19 17:11 
REWE, Bereich Einkaufswagen 14:21 17:09 
Kindergarten im Brand 14:23 17:07 

Heilpäd. Einrichtung, Chemn,-Str. 14:25 17:05 
Altenheim, Wendeplatz Mozartstr. 14:27 17:03 
Steinbachsgraben / Röthestraße 14:28 17:02 
Auf dem Vogelsang / Wendeplatz 14:30 17;00 
Eichhänzchen / Schmidtborn 14:31 16:59 

Am Reuterspfad / Zwickauer Str. 14:33 16:57 
Heinrich-Weber-Halle, Erlenstraße 14:35 16:55 
Hallenbad, Parkplatzeinfahrt 14:37 16:53 
Schaffenrathstraße, Inselber. MiƩe 14:40 16:50 
ALDI, rechte Parkplatzseite 14:42 16:48 
Marktplatz, MarkƩreppe 14:46 16:44 
Ärztehaus, Festplatz 14:47 16:43 
Bahnhof, Kurzparkzone         14:50 16:40 
LIDL, ParkplatzmiƩe 14:52 16:38 
HERKULES, Getränkemarkt 14:54 16:36 

PENNY, Ein- / Ausfahrtbereich 14:56 16:34 
Busbahnhof, Brücke 15:00 16:30 

Eichhänzchen / Straßengabelung 14:32 16:58 



Tour 1 

Montag, Dienstag u. Donnerstag 
(ausser an Feiertagen) 

Tour 2 

Montag, Dienstag u. Donnerstag 

(ausser an Feiertagen) 

 

Haltestellen Hinfahrt  Rückfahrt  

Kirchhain, Busbahnhof, Brücke 8;15 12:15 
- Langensteiner Straße 8:18 12:11 
Langenstein, Schule 8:22 12:08 
- Backhaus 8:23 12:03 

Emsdorf Seitengasse 8:30 11:56 
- Willersdorfer Straße 8:31 11:55 
Burgholz GemeinschaŌshaus 8:37 11:49 
- Kinderspielplatz 8:38 11:48 
Kirchhain, Wasserwerk 8:46 11:40 
- ALDI, rechte Parkplatzseite 8:51 11:35 
- Ärztehaus, Einfahrt Mühlgasse 8:55 11:31 
- Bahnhof, Kurzparkzone    8:58 11:28 

- REWE, Bereich Einkaufswagen 9:01 11:25 
- LIDL, ParkplatzmiƩe 9:04 11:22 
- HERKULES, Getränkemarkt 9:06 11:20 
- PENNY, Ein-/Ausfahrtbereich 9:08 11:18 
- Busbahnhof, Brücke 9:11 11:15 

- Am Langenstein / Lehmkaute 8:24 12:02 

- Ziegelgartenstr. /Röthestr. 9:00 11:27 

Haltestellen Hinfahrt  Rückfahrt  
Kirchhain, Busbahnhof, Brücke 10:15 14:06 

- Frankfurter Straße (Fa. Lagler) 10:18 14:03 
Anzefahr, In der Eiche 10:23 13:58 
- Möhrengarten 10:25 13:56 

- Bürgerhaus 10:26 13:55 
Betziesdorf, Oberer Ohmweg /
Bergstr. 10:30 13:51 

Sindersfeld, Rauschenberger Str. 10:34 13:47 
Himmelsberg, GemeinschaŌhs. 10:44 13:37 
Stausebach, Kirche 10:47 13:34 
Kirchhain, Frankf.-Str. (Fa. Lagler) 10:49 13:32 
- ALDI, rechte Parkplatzseite 10:51 13:30 
- Ärztehaus, Eingang Mühlgasse 10:55 13:26 
- Bahnhof, Kurzparkzone         10:58 13:23 

- REWE, Bereich Einkaufswagen 11:01 13:20 
- LIDL, ParkplatzmiƩe 11:04 13:17 
- HERKULES, Getränkemarkt 11:06 13:15 

- PENNY, Ein-/Ausfahrtbereich 11:08 13:13 
- Busbahnhof, Brücke 11:11 13:10 

- Lahnstraße 10:31 13:50 

- Ziegelgartenstr. / Röthestr. 11:00 13:22 

Tour 3 

Montag, Dienstag u. Donnerstag 

(ausser an Feiertagen) 

 

 

Haltestellen Hinfahrt  Rückfahrt 
Kirchhain, Busbahnhof, Brücke 9:15 13:04 

- Frankfurter Straße (Fa. Lagler) 9:18 13:01 
Niederwald, Bürgerhaus 9:22 12:57 
Schönbach, Dorfplatz 9:27 12:52 
Großseelheim, Schönbacher Str. 
(Apotheke) 9:30 12:49 
- Heimatmuseum 9:32 12:47 
- Grundschule 9:33 12:46 
Kleinseelheim, Schöne Aussicht 9:36 12:43 
- Wallgasse 9:37 12:42 
- Sportplatz 9:38 12:41 
Kirchhain, Amöneburger Tor 9:43 12:36 
- Ärztehaus, Einfahrt Mühlgasse 9:44 12:35 
- ALDI, rechte Parkplatzseite 9:48 12:31 
- Bahnhof, Kurzparkzone       9:51 12:28 

- REWE, Bereich Einkaufswagen 9:54 12:25 
- LIDL, ParkplatzmiƩe 9:57 12:22 

- HERKULES, Getränkemarkt 9:59 12:20 
- PENNY, Ein-/Ausfahrtbereich 10:01 12:18 
- Busbahnhof, Brücke 10:04 12:15 

- Ziegelgartenstr. / Röthestr. 9:53 12:27 


